2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

インドにおける大型案件（1,362 万米ドル（18.3 億円））の受注に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日付「インドにおける現地パートナー企業との総額 3,000 万米ドル（40.5 億円）

のドローン及びロボティクスに関するプロジェクトの検討及び具体化に関する戦略提携覚書（MOU）締結

のお知らせ」でご報告させていただきました戦略提携覚書（MOU）に基づき、ArcV Holdings Private Ltd.

よりインドにおける大型案件（以下、本案件）を受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 受注の概要

当社は、インドにおける以下の大型案件を受注しております。

受 注 内 容 地上走行ロボットの選定、調達及び販売

受 注 金 額 1,362 万米ドル（18.3 億円）※

納 期 2023 年 12 月（予定）

※ １米ドル＝135 円で算定

２． 今後の見通し

本案件については現在、対象品の輸出に関する許認可の手続きおよびリスクアセスメントを進めて

おりますが、許認可の状況またはリスクアセスメントの結果によっては対象品が販売できない可能性

がございます。また、本案件の会計処理については検討中です。

当社の 2023 年 12 月期の連結業績予想については、国内の売上高においては前連結会計年度と同

等以上の売上高を見込むものの、海外における売上高については現時点で適正かつ合理的な数値の算

出が困難であると判断し、連結業績予想の開示を見合わせております。

上記、本案件による業績への影響につきましては、現在、その他の要因も含め精査中であり、業績

予想の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以 上